СОВЕТ
КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.10. 2017 года                          № 4/14-45                                    с. Кряжим

	Об определении перечня специально отведенных мест и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями и утверждении Порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 июля 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федеральным законом от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.
2. Определить перечень помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Кряжимского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                                 А.П.Лобанов
Приложение  №1
к решению Совета Кряжимского
муниципального образования
от 02.10.2017 г. № 4/14-45

Перечень
мест для проведения встреч депутатов с избирателями

1) село Кряжим, ул. Соколова, д.30 – площадка у здания Дома культуры;
2) село Николаевка, ул. Молодёжная, д.1 – площадка у здания Дома культуры;
3) село Ивановка, ул. Юбилейная, д.17 – территория около дома 17;
4) село Горячка, ул. Гагарина, д. 43 – территория около дома 43;
5) село Никольское, ул. Ф.Блинова, д. 25- территория около дома 25;
6) село Улыбовка, ул. 1 мая, д.23- территория около дома 23
7) село Дмитриевка, ул. Советская, д. 9- территория около дома 9.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                                 А.П.Лобанов

Приложение №2
 к решению Совета Кряжимского
муниципального образования
от 02.10.2017 г. № 4/14-45

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1) Помещение администрации Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, расположенное по адресу: Саратовская область, Вольский район, с.Кряжим, ул. Зелёная, д.7/2 (кабинет главы Кряжимского муниципального образования);
2) Помещение  ДК с.Кряжим структурное подразделение МУК ЦКС, расположенное по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Кряжим, ул. Соколова, д.30 (зрительный зал);
3) Помещение администрации Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, расположенное по адресу: Саратовская область, Вольский район, с.Николаевка, ул. Молодёжная, д.14 (кабинет  заместителя главы администрации Кряжимского муниципального образования);
4) Помещение  ДК с.Николаевка структурное подразделение МУК ЦКС, расположенное по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Николаевка, ул. Молодёжная, д.1(зрительный зал).

Глава Кряжимского
муниципального образования                                                А.П.Лобанов

Приложение № 3
к решению Совета Кряжимского
муниципального образования
от 02.10.2017 г. № 4/14-45

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в целях проведения публичных мероприятий

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее по тексту – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3  статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
2. Администрация Кряжимского муниципального образования (далее по тексту – администрация) предоставляет нежилое помещение для проведения депутатом встреч с избирателями на безвозмездной основе на основании распоряжения администрации после поступления письменного обращения (заявления) депутата.
3. Письменное обращение (заявление) депутата подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.
4. В обращении (заявлении) указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи обращения (заявления), данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
5. Заявление в день его поступления в администрацию регистрируется в Журнале входящей корреспонденции, направляется на рассмотрение Главе.
6. В течение трех дней со дня подачи заявления по нему принимается решение с предоставлением депутату соответствующего ответа.
7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу.
8. Расходы за пользование депутатом помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                                 А.П.Лобанов
4